
Česká pojišťovna a.s.
Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 11304, Česká republika

IČO 452 72 956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

JUDr. Kateřina Valtrová, útvar korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

MERO ČR, a.s.
Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01, Česká republika

IČO 601 93 468,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 2334,

kterou zastupuje

Ing. Stanislav Bruna, předseda představenstva
a

Ing. Otakar Krejsa, místopředseda představenstva

(dále jen „pojistník“)

uzavírají

dodatek č. 2

k pojistné smlouvě

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-22588-15
o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě Kateřiny Valtrové.

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT, a.s. Pod Krčským
lesem 22, 142 00 Praha 4. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím
tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.



Pojistná smlouva č. 899-22588-15 dodatek č. 2 STRANA: 2

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ:  JUDr. Kateřina Valtrová    tel.: 224 555 919

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Česká pojišťovna a.s. (jako „pojistitel“) a MERO ČR, a.s. (jako  „pojistník“) uzavřeli pojistnou

smlouvu č. 899-22588-15 o pojištění odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva“).

1.2. Pojistitel a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy
způsobem uvedeným v ustanovení bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodu 4. Pojistná doba

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 13.12.2017.

Ve smyslu § 2803 odst. 2 zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění
sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud
pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před
uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace).
Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 13.12. každého roku.

Dodatečně k článku 13. VPPPR-P má společnost a pojištěný povinnost bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů jakmile se dozví, oznámit pojišťovně následující skutečnosti:

a) zvýšení celkových konsolidovaných aktiv pojistníka nad 13.100.000.000,- Kč;
b) zvýšení celkového konsolidovaného obratu pojistníka nad 2.459.000.000,- Kč;
c) uvedení jakýchkoli cenných papírů pojistníka nebo jeho dceřiné společnosti na veřejný trh;
d) změnu právní formy pojistníka nebo jakoukoli uskutečněnou či plánovanou fúzi, rozdělení

pojistníka, pokud taková fúze nebo rozdělení znamená změnu celkových aktiv pojistníka
o více než 50 %.

e) změnu většinového akcionáře/společníka nebo ovládající osoby pojistníka;
f) negativní vlastní kapitál pojistníka.

V případě porušení této povinnosti se pojištění nebude vztahovat na nároky a šetření vyplývající
z porušení povinností, kterého se pojištěný dopustil po datu, kdy se pojistník nebo pojištěný
prokazatelně o výše uvedené skutečnosti dozvěděl nebo dozvědět měl a mohl.

Výše uvedené skutečnosti jsou zároveň považovány za zvýšení pojistného rizika dle § 2790
zákoníku.

2.2. Ustanovení bodu 5. Pojistné a jeho splatnost

5.2. Přehled pojistného k datu 13.12.2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění odpovědnosti 149.000,-
Celkem v Kč 149.000,-

5.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet  České pojišťovny a.s. číslo 19-
2766110237/0100 vedený u Komerční banky v Praze, konstantní symbol 3558,  variabilní
symbol 8992258815 do 31.12. každého pojistného roku.



Pojistná smlouva č. 899-22588-15 dodatek č. 2 STRANA: 3

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ:  JUDr. Kateřina Valtrová    tel.: 224 555 919

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu posledního z účastníků pojistné

smlouvy a účinný od 13.12.2017.

3.2. Tento dodatek, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-22588-15, obsahuje celkem
3 listy a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovna a jeden
pojišťovací zprostředkovatel.

V Kralupech nad Vltavou 6.12.2017 V Praze dne 28.11.2017

.…………………….. .………………………….
Ing. Stanislav Bruna JUDr. Kateřina Valtrová
předseda představenstva útvar korporátního a průmyslového pojištění

.……………………..
Ing. Otakar Krejsa
místopředseda představenstva


